
Kære forældre til elever på 10around.   Tarm d. 1. september 

Så er vi kommet godt i gang på 10around, og det første projektarbejde er ved at være lavet. Eleverne har i 

det første projekt arbejdet med emnet ”Hvem er vi?” og i den forbindelse lavet nogle flotte videofilm, som 

vi inden længe lægger på vores hjemmeside. Det næste projekt, eleverne på 10around skal i kast med, er 

”Mig & EU”, hvor eleverne skal tilegne sig viden om EU forud for besøget i Strasbourg i slutningen af denne 

måned. Brevet her er ment som en kort orientering til jer forældre om turen til Strasbourg, så I kan følge 

med heri. 

EU-projektet ”Euroscola” 

I april lavede vi en ansøgning om et 100% EU-finansieret besøg i Strasbourg, og som I ved, gik ansøgningen 

igennem, og 10around skal være der sammen med skoler fra alle de øvrige EU-lande. Disse skoler skal 

mødes og debattere forskellige forhold omkring EU’s fremtid i selve europaparlamentet i Strasbourg. 

Pengene rakte lidt længere 

Vi satte os for at se, hvad vi kunne få ud af de midler, vi fik fra EU til projektet og har fundet frem til, at 

pengene rakte lidt længere end blot til en bustur frem og tilbage. Vi har derfor fået skruet en lille studietur 

sammen, som vi tror vil være med til at sætte projektet i relief.  

Studieturen.  

Som planen er lige nu tager vi af sted fra Solgården tirsdag d. 

21/9 omkring kl. 22. Herefter sover vi i bussen og når frem til 

Strasbourg onsdag morgen. Her bliver vi læsset af i centrum 

af Strasbourg, mens bussen kører ud til vores hotel lidt uden 

for byen. Onsdagen vil blive brugt i Strasbourg, hvor vi skal se 

de mange spændende ting i byen bl.a. forskellige kirker, 

kanalsejlads, Le petite france (mange flotte huse mv.), 

kunstmuseum og chokoladefabrik. Ved aftenstid tager vi 

tilbage til hotellet og får hvilet øjnene. 

 

Torsdag bliver dagen, hvor vi tager ud i området og ser på nogle af de seværdigheder, Alsace byder på. Vi 

har forskellige forespørgsler ude lige nu. Turen går enten sydpå med et besøg på atomkraftværket 

”Fessenheim” samt et besøg i de smukke byer heromkring eller nordpå til fæstningsværket Maginotlinjen 

fra 2. verdenskrig og et besøg i koncentrationslejren ”Struthof”. Vi får se, hvad det bliver. 

 

Fredag byder på det spændende besøg i Europaparlamentet i 

Strasbourg, hvor vi sammen med elever fra alle de andre EU-lande 

skal være med til at pege på nye muligheder for den Europæiske 

Union. Eleverne bliver delt ud på 6 forskellige grupper og skal arbejde 

med emner som fx ”Miljø, klimaændringer og energi” eller 

”Bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse”. Spændende emner 

som sluttelig vil blive præsenteret. Eleverne får rundvisning og 

deltager derudover i et Europaspil. Omkring kl. 20 vender vi næsen 

mod Danmark, hvor vi ankommer lørdag formiddag. 



Praktiske forhold: 

På turen deltager tre lærere. Det er Erik Villadsen, Mathias Pedersen og Peter Jensen. Vi er med på turene 

og står for programmet. Er der særlige forhold, beder vi jer kontakte Peter Jensen på 30242597 eller 

ubbesen@paradis.dk. 

Vi bor på et Formule1 hotel: Pont de l'Europe, RN 4, 55 ROUTE DU RHIN, tlf. 08 91 70 54 01 
 

Når vi rejser til udlandet med elever er de samme regler som er gældende, som var vi på skolen. Det gælder 

også alkoholpolitik, såvel som dreng-/pigepolitik. 

Det vil være en god ide, at eleverne få vekslet til lidt Euro inden turen (vi hænger en bestillingsliste op på 

skolen og sørger for det). Vi sørger selvfølgelig for mad og entre mv. Hvis eleverne derudover vil købe noget 

er det for egen regning  

Vi gør opmærksom på, at eleverne i weekenden den 25-26/9 skal være på skolen i forbindelse med 

efterskolernes dag; søndag d. 26/9. Her har eleverne også lavet en lille udstilling omkring besøget i 

Strasbourg, samt om det at gå på 10around. I er meget velkomne til at kigge forbi og se det.  

Til slut 

Vi håber, at vi får en rigtig dejlig tur, som vil komme til at stå som en spændende oplevelse for jeres børn, 

så de må få en ny og mere håndgribelig oplevelse af EU og de andre ting, vi ser på studieturen. Vi håber 

også, I vil omslutte turen med forbøn. 

  På vegne af teamet bag 10around 
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